

REJSEARBEJDERE. DK

24-01-2024.

**Henvendelse til Justitsminister Peter Hummelgaard og Folketingets Retsudvalg.
Vedrørende Aktindsigt. m.v. i sagen om dødsulykken på Slagteriet Danish Crown A/S Langebro 7.
Blans 6600 Sønderborg 13. juni 2023.**

I forlængelsen af justitsministerens svar på nr. 1067 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. juli 2023. Stilles der yderligere spørgsmål.

Hvordan kan en erstatningssag få et normalt forløb når Ask -Ansvarsforsikringsselskabet m.v. som beskrevet i henvendelsen, ikke vil opstarte en erstatningssag, før Advokaturen for særlige sager ved Syd- og Sønderjyllands Politi, endnu ikke har rejst en tiltale. Ifølge jurist nr. 4. flyttes de fra sagen om dødsulykken 13.juni 2023.på Danish Crown.

Navne på de fire jurister haves samt en mail 20-12-2023. hvor er præciseres at undertegnede kunne henvende sig til en navngiven jurist der havde sagen. Et opkald forløb på følgende måde. Juristen var flyttet til anden opgave, men at man igen først skulle finde en ny sagsbehandler/jurist.

Sagen kører ind på sin 8. måned. Uden at den er kommet videre, så erstatningssager kan rejses. En henvendelse til bistands Advokat Sekretær Susanne Møller Buch Advokatfirma. Haderslev, der oplyser at de den 13. november 2023. har henvendt sig og fået at vide, at først nu er landet på Anklagemyndighedens bord, og at efterforskningen skal foreligges for Arbejdstilsynet.

For en uge siden har endt en mail om status så sagen. Uden resultat. Postkassen eksisterede ikke. Derefter har de sendt den til hovedpostkassen uden resultat. Der oplyses at generelt er det et problem med Syd og Sønderjyllands politi at få Aktindsigt.

Til sagens oplysning fra en tidligere medarbejder.

Der opsat et overvågningskamera ved indgangsslusen, så virksomheden, kan kontrollere hvem der går ud og ind for at vaske hænder. Bliver arbejdstagerne taget i ikke at gøre dette bliver de afskediget efter advarsel. Alle arbejdstagere stempler elektronisk ind og ud med dato og klokkeslæt.

Hvornår har politiet kontrolleret dette, for at finde ud af hvem der startede maskinen.?

Det kan oplyses at der indsendt en klage til EUROPA- KOMMISSIONEN. Generaldirektoratet for Beskæftigelse, Sociale Anliggender, Arbejdsforhold og Inklusion om sagens forløb. 12-12-2023.-Svar 22-12-2023. med at klagen var registeret under et Referencenummer vedrørende al videre korrespondance.

Det kan oplyses at Boopgørelsen vedrørende dødsboet er afslutte og opgjort 16 januar 2024. Det fint at dødsboet er opgjort, men at politiet endnu ikke har rejst tiltale, er en skandale af stort format. Arbejdstilsynet har den 3.januar 2024. igen været på tilsynsbesøg vedrørende kassevaskeren. Samt i halvåret 2023. været på flere tilsynsbesøg.

Bilag. Kopi af mail 19-12-2023. Kopi af mail Anmodning om aktindsigt på flere straks påbud. m.v.

Med venlig hilsen
Hans Erik Meyer
Formand
Foreningen Rejsearbejdere.dk
telefon: 4018 7648 / 7461 8351
www.rejsearbejdere.dk